
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2004  Ausgegeben am 22. April 2004  Teil II 

180. Verordnung: Änderung der Bundes-Grenzwerteverordnung 

180. Verordnung der Bundesregierung, mit der die Bundes-Grenzwerteverordnung 
geändert wird 

Auf Grund der §§ 45 und 48 Abs. 1 Z 3 des Bundes-Bedienstetenschutzgesetzes – B-BSG, BGBl. I 
Nr. 70/1999, zuletzt geändert durch BGBl. I Nr. 131/2003, wird verordnet: 

Die Bundes-Grenzwerteverordnung, BGBl. II Nr. 393/2002, zuletzt geändert durch BGBl. II Nr. 
231/2003, wird wie folgt geändert: 

1. In § 1 Abs. 1 wird der Ausdruck „(Grenzwerteverordnung 2003 – GKV 2003), BGBl. II Nr. 253/2001 
in der Fassung BGBl. II Nr. 184/2003“ durch die Wortfolge „(Grenzwerteverordnung 2003 – GKV 
2003), BGBl. II Nr. 253/2001 in der jeweiligen Fassung“ ersetzt. 

2. § 1 Abs. 3 entfällt. 

3. Dem § 2 wird folgender Abs. 5 angefügt: 
„(5) § 1 Abs. 1 in der Fassung BGBl. II Nr. 180/2004 tritt mit 1. Mai 2004 in Kraft.“ 

Schüssel  Gorbach  Ferrero-Waldner  Gehrer Rauch-Kallat  Grasser 

Strasser  Böhmdorfer  Platter Pröll  Haupt  
 




	bundesgesetzblatt
	1. In § 1 Abs. 1 wird der Ausdruck „(Grenzwerteverordnung 2003 – GKV 2003), BGBl. II Nr. 253/2001 in der Fassung BGBl. II Nr. 184/2003“ durch die Wortfolge „(Grenzwerteverordnung 2003 – GKV 2003), BGBl. II Nr. 253/2001 in der jeweiligen Fassung“ ersetzt.
	3. Dem § 2 wird folgender Abs. 5 angefügt:

		2017-11-23T16:23:50+0100
	serialNumber=1026761,CN=Bundeskanzleramt,C=AT
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




